令 和 ４ 年

亀山市教育委員会第３回臨時会会議録

1

亀山市教育委員会第３回臨時会会議録

１．日 時

令和４年３月１８日（金） １２時２０分開会

２．場 所

亀山市役所本庁舎３階 大会議室

３．出席委員

教 育 長      服 部   裕

１番委員   宮 村 由 久

２番委員   宮 西   寛

３番委員   吉 岡 洋 子

４番委員   若 林 喜美代

４．欠席委員

なし

５．議事参与者

教育部長                             亀 山   隆

教育総務課長（以下総務課長という。）      岡 安 賢 二

学校教育課長（以下学校課長という。）      宇 野   勉

教育総務課主任主査（兼）教育総務グループリーダー(書記）（以下総務ＧＬという。） 中 野 貴 晶

教育総務課教育総務グループ主任主事       岩 﨑 圭一郎

６．会議録署名者指名

   １番委員（ 宮 村 由 久 委員 ）

   ２番委員（ 宮 西   寛 委員 ）

７．議事

2

教育長

教育部長

教育長

教育長

教育長

教育部長

学校課長

議案第４号「人事案件ついて」説明を求める。

議案第４号「人事案件について」は、人事に関する案件のため、

公開、非公開について、お諮りをお願いします。

人事に関する案件のため、地方教育行政の組織及び運営に関す

る法律第１４条第７項ただし書の規定に基づき、各委員に諮る。

非公開としてよいか。

（全委員異議なし）

異議なしと認め、議案第４号「人事案件について」は非公開と

する。関係職員以外は退室を願う。

（関係職員以外退室）

 《非公開》

（議案第４号については可決される。）

 議案第５号「亀山市いじめ問題調査委員会委員の委嘱について」

説明を求める。

 議案第５号「亀山市いじめ問題調査委員会委員の委嘱について」

であります。現委員の私事都合により、亀山市いじめ問題調査委

員会条例第４条の規定に基づき、別紙名簿の者を令和４年３月

２４日付けで亀山市いじめ問題調査委員会委員に委嘱することに

ついて、委員会の議決を求めるものです。

（資料に基づき説明）

（質問なく、議案第５号については可決される。）

８．その他

 ・本年度の研修のまとめについて

                    （学校教育課長説明）

・定例会の日程の変更について

                    （教育総務課長説明）

９．閉会

    １２時４０分

3

以上会議の顛末を記録し、下記のとおり署名する。

教育長

１番委員

２番委員